
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Wiedza i innowacje to motor rozwoju
gospodarczego

Jego zdaniem, aby to zmienić, UE musi sobie na nowo postawić pewne podstawowe zadania. Jako
jedno z nich komisarz wymienił wykorzystanie wiedzy i innowacji dla podniesienia wzrostu
gospodarczego.
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Strategia lizbońska ma sprawić, by europejska gospodarka stała się najbardziej konkurencyjna na
świecie. Dla realizacji tego celu duże znaczenie ma 7. Program Ramowy (PR) Unii Europejskiej, który
rozpocznie się w 2006 r. Jego budżet wyniesie 30 mld euro.

Unijny budżet przeznaczony na badania i rozwój jest trzecim co do wielkości budżetem unijnym (po
budżecie rolniczym i spójnościowym) - zauważa minister nauki i informatyzacji Michał Kleiber.

"Odpowiednie spożytkowanie tych środków jest problemem zarówno całej Europy, jak
i poszczególnych krajów" - zaznacza minister. Jak przekonuje, warunkiem zdobywania unijnych
funduszy z Programów Ramowych Unii Europejskiej jest bliska współpraca polskich środowisk
naukowych i biznesowych. Przypomnina, że wiele już w tym kierunku zrobiono.

"W polskim sektorze badań i rozwoju dokonano wielu modyfikacji i unowocześnień. Powstają sieci
i centra doskonałości, centra zaawansowanych technologii, zainicjowano platformy technologiczne,
które grupują silne polskie przedsiębiorstwa, i które - jeśli chodzi o innowacyjność - będą
formułować swoje potrzeby" - wylicza.

Unijny komisarz, Janez Potocznik, zapytany o to, czy ze względu na dorobek polskich naukowców,
ich liczbę oraz liczbę studentów uczelni technicznych Polska jest brana pod uwagę jako miejsce
zlokalizowania tego typu instytucji odpowiada, że jest za wcześnie, aby mówić o lokalizacji takiego
ośrodka.

"Dobrze byłoby, gdyby taki instytut znalazł się w którymś z nowych krajów Unii. Oczywiście Polska
jest jednym z kandydatów" - zapewnił komisarz podczas konferencji "Polityka badań i rozwoju Unii
Europejskiej szansą dla nowych krajów członkowskich", odbywającej się w ubiegłym tygodniu.

Przewodniczący Komisji Europejskiej, Jose Manuel Durao Barroso, w wypowiedzi dla środowego
wydania brytyjskiego dziennika "Financial Times" powiedział, że jednym z priorytetów programu
rozwoju UE będzie zwiększenie europejskiej bazy badań naukowych.

Można to osiągnąć poprzez zwiększenie w UE liczby wysokiej klasy międzynarodowych
uniwersytetów. "Potrzebujemy co najmniej jednego Massachusetts Institute of Technology" -
podkreśla Barroso.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Zdolińska
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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